
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0906/00001904E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2023
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de trajes para baja temperatura del equipo especial para salto
HALO-HAHO

Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2022 al 15/12/2024

Observaciones: Desde la fecha de formalización hasta 15/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Sagres, S.L.
NIF B36028991

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8

OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2022 a las 11:00 horas

Dirección Postal

General Perón 30
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 126.687 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/ETSAE0906/00001904E
Fecha de Formalización 01/02/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2022 a las 15:00
Observaciones: Adquisición de trajes para baja temperatura del equipo especial para salto HALO-HAHO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MECONET

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/09/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28004) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
VALOR TÉCNICO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjyF5Cn%2FFYLnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/08/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/24/pdfs/BOE-B-2022-25625.pdf

ID 0000010297316 |  2023-366194 | mié, 01 feb 2023 14:14:34:967 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35072488676278741732488907598831306873 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjyF5Cn%2FFYLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/24/pdfs/BOE-B-2022-25625.pdf

